[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	января
	2015
	г.

	№
	68

	п. Карымкары

О внесении дополнений и изменений

в Устав сельского поселения Карымкары

В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральными законами от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 г. № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения Карымкары  рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карымкары и решил:

            1.  Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.

            2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3 приложения, который вступает в силу с 01 марта 2015 г.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                            М.А. Климов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Карымкары

№ 68 от 27.01.2015 г.

Дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары

1. В пункте 21 части 1 статьи 4 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

2.   Пункт 36 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;

3. Пункт 3 части 4 статьи 11 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

4. Пункт 9.1 части 2 статьи 29 признать утратившим силу;

5. В пункте 5 части 4 статьи 29 слова «за использованием земель поселения» заменить словами «в границах поселения».

PAGE